
ZdravZdraváá mměěstskstskáá ččáást Prahast Praha--LibuLibušš

ZavZaváádděěnníí energetickenergetickéého managementuho managementu

Praha 1. října 2009



Obsah prezentaceObsah prezentace
Projekt Zdravé město

Projekt MODEL

Energetický tým MČ

Energetické indikátory

Osvěta, zkušenosti, přínos



MMěěstskstskáá ččáást Prahast Praha--LibuLibušš

V majetku MČ 14 budov o rozloze 17 612 m²



HLAVNHLAVNÍÍ CCÍÍLE projektuLE projektu
ZdravZdraváá LibuLibušš a Pa Píísnice a MA 21snice a MA 21

Systémové zlepšování kvality  života a zdraví obyvatel s 
principy udržitelného rozvoje 
v kvalitě místní Agendy 21

Strategický rozvoj a řízení.
Zpracování strategického plánu rozvoje MČ.
Sledování indikátorů udržitelného rozvoje.
Spolupráce s veřejným, neziskovým a soukromým 
sektorem.
Zapojení veřejnosti, dětí a mládeže.
Zvyšování kvality veřejné správy.



Projekt MODELProjekt MODEL



ENERGETICKÝ TÝM ENERGETICKÝ TÝM 
Jmenovala rada MČ
Celkem pět školení
Tým vytvořil energetický akční plán pod vedením 
spol. PORSENNA



ENERGETICKENERGETICKÉÉ AUDITYAUDITY
Ve třech školských 
zařízeních

Financováno v rámci 
projektu MODEL

Řešení úspor energií



ENERGETICKENERGETICKÉÉ INDIKINDIKÁÁTORYTORY
Sledujeme od roku 2007

Do indikátorů se zapisuje 
spotřeba energií za celý 
rok a další přidružené
informace, které jsou na 
dataplánu NSZM 
přehledně prezentovány.  



DEN UDRDEN UDRŽŽITELNITELNÉÉ
ENERGETIKYENERGETIKY

Pražská teplárenská, a.s.
PORSENNA, o.p.s.
Základní školy

Úspory energií, výtvarná a 
literární soutěž pro žáky 
ZŠ, horkovod v MČ,

seminář pro obyvatele 
panelových domů.





KampaKampaňň DISPLAYDISPLAY

Slavnostní odhalení štítku na 
Základní škole Meteorologická



PPŘŘÍÍNOSNOS PPŘŘEKEKÁÁŽŽKYKY
Seznámení se s oblastí energetiky
změna v přístupu k této oblasti

Analýza současného stavu v 
budovách MČ

Pomoc při přípravě
energetického akčního plánu

Motivace k realizaci úsporných 
opatření (EPC projekt atd.)

Pomoc při přípravě projektů

Odborná pomoc spol. 
PORSENNA 

Prvotní malá ochota pracovníků
úřadu MČ, nedůvěra

Nedostatečné finanční
prostředky

Na úřadu nebyla pozice 
energetického managera, nutno 
vytvořit energetický tým



REALIZACEREALIZACE

Výměna oken v mateřské škole





DDěěkujeme za kujeme za 
pozornostpozornost

Oskar Botha
Iva Hájková

e-mail: botha@praha-libus.cz
www.praha-libus.cz


